
Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 201582 DIÁRIO OFICIAL Nº 32919

.. .

MUNICÍPIOS
. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PONTA DE PEDRAS

. .

AVISO DE LICITAÇÃO - PMPP
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras-PA, torna 
público que no dia 20/07/2015 às 08:00h em sua sede à Av. 
Djalma Machado, nº 32 (Praça Antônio Malato), Centro, realizará 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 001/2015, do tipo 
Menor Preço Global. Para Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços engenharia para construção de 
01(uma) Unidade Básica de Saúde na Rua Siqueira Campos, 
Bairro Centro, Ponta de Pedras/PA, conforme convênio fi rmado 
entre a Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras e o Fundo 
Nacional de Saúde (FNS). O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00h, 
de segunda a sexta. Informações (91) 3777-1104 / 98495-7801.      
FRANCILEIDE RIBEIRO DE CASTRO - Presidente da CPL.

Protocolo 847200

 
AVISOS DE LICITAÇÃO - PMPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015, do tipo menor preço 
para aquisição de gêneros alimentícios p/ atendimento a 
Prefeitura de Ponta de Pedras, Secretarias e Fundos. Abertura: 
15/07/2015, às 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2015, do tipo menor preço 
para Aquisição de urnas funerárias e contratação de serviços de 
remoção para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Ponta de Pedras. Abertura: 15/07/2015, 
às 16:00hs.
A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sala de Licitações, sito à Av. Djalma Machado, nº 
32 (Praça Antônio Malato), Centro, Cep: 68.830-000, Ponta de 
Pedras/PA, no horário de 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta. 
Informações (91) 3777-1104 e 98495-7801. 

Glaydson Carlos Pinheiro Silva - Pregoeiro - PMPP.
Protocolo 847205

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002-2014
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado daChamada 
Pública nº 002/2014, realizada dia 27/11/2014, as Associações/
Cooperativas que apresentaram Proposta foram: ASSOCIAÇÃO 
DOS TRABALHADORES DO RAMO DE PESCA DE VIGIA; 
ASSIOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E ABASTECEDORES 
DO ESTADO DO PARÁ - APRAEPA; COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E 
COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE 
PARAENSE - COOPFAN.

Márcio Eloy de Lima Cardoso
Presidente/CPL

Protocolo 845883

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
CHAMADA PÚBLICA Nº 002-2014

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: CHAMADA PÚBLICA nº 002-2014,
Objeto: Obtenção de Propostas para credenciamento de Grupo 
Formal e/ou Informal e/ou Agricultor individual visando posterior 
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura Familiar para 
alimentação Escolar sem Licitação, Lei nº 11.947, de 16/07/2009, 
Resolução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013.
Associação/Cooperativa; Número e Valor do Contrato: 
ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES DO RAMO DE PESCA 
DE VIGIA; Nº 001/2015; R$ 459.640,97; COOPERATIVA DE 
PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR 
DO NORDESTE PARAENSE - COOPFAN; Nº 002/2015; 
R$ 1.245.159,03; ASSIOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E 
ABASTECEDORES DO ESTADO DO PARÁ - 

APRAEPA; Nº 003/2015; R$ 786.649,48.
Márcio Eloy de Lima Cardoso

Presidente/CPL
Protocolo 845884

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2015
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado da Chamada 
Pública nº 001/2015, realizada dia 26/05/2015, a Associação/
Cooperativa que apresentou documentação e Proposta foi:  
ASSIOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E ABASTECEDORES 
DO ESTADO DO PARÁ - APRAEPA.

Márcio Eloy de Lima Cardoso
Presidente/CPL

Protocolo 846593

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2015

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: CHAMADA PÚBLICA nº 001-2015,
Objeto: Obtenção de Propostas para credenciamento de Grupo 
Formal e/ou Informal e/ou Agricultor individual visando posterior 
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura Familiar para 
alimentação Escolar sem Licitação, Lei nº 11.947, de 16/07/2009, 
Resolução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013.
Associação/Cooperativa; Número e Valor do Contrato: 
ASSIOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E ABASTECEDORES 
DO ESTADO DO PARÁ - APRAEPA; Nº 004/2015; R$ 887.440,00

Márcio Eloy de Lima Cardoso
Presidente/CPL

Protocolo 846594

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABEL FIGUEIREDO

. .

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 2015203
ORIGEM............: DISPENSA DEM LICITAÇÃO Nº 0/2015-0625002
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL 
FIGUEIREDO
CONTRATADA (O).....: ADEVALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 67545599268
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE PALCO 7X8, ESTRUTURA 
METÁLICA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONFORME 
CONVENIO Nº 015/15 FCP - PROCESSO 2015/134740 - FIRMADO 
COM A PMAF
VALOR TOTAL................: R$ 7.900,00 (Dezenove mil e 
oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2015 Atividade 
0501.133920005.2018- Difusão Cultural (implantação e Manutenção) 
classifi cação econômica 33.90.39.00 outros Serv de terc. Pessoa 
Jurídica, Subelemento 33.90.39.23,, no valor de R$ 7.900,00
VIGÊNCIA...................: 26 de Junho de 2015 a 31 de Julho de 2015
DATA DA ASSINATURA.........26 de Junho de 2015

Protocolo 846502

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 2015202
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015-007
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL 
FIGUEIREDO
CONTRATADA (O).....: ADEVALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 
67545599268
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO ARTISTICA EM 
ATENDIMENTO AO III ARRAIA PARA TODOS, CONFORME 
CONVENIO Nº 015/15 FCP - PROCESSO 2015/134740 - FIRMADO 
COM A PMAF
VALOR TOTAL................: R$ 19.800,00 (Dezenove mil e 
oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2015 Atividade 
0501.133920005.2018- Difusão Cultural (implantação e Manutenção) 
classifi cação econômica 33.90.39.00 outros Serv de terc. Pessoa 
Jurídica, Subelemento 33.90.39.23,, no valor de R$ 19.800,00
VIGÊNCIA...................: 26 de Junho de 2015 a 31 de Julho de 2015
DATA DA ASSINATURA.........26 de Junho de 2015

Protocolo 846503

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150195
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015-00002
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): CONSTRUTORA ROCHA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
M.E.F. D. PEDRO II, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº 
55613/2015 - FIRMADO ENTRE O FNDE E PMAF.
VALOR TOTAL: R$ 216.007,93 (duzentos e dezesseis mil, sete 
reais e noventa e três centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
0901.123610009.2.033 FNDE NO MUNICÍPIO
(Manutenção e Ampliação), Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras 
e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 216.007,93
VIGÊNCIA: 22 de Junho de 2015 a 31 de Dezembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 22 de Junho de 2015

Protocolo 846505

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015 - CPL - PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL - Torna Público que fará 
realizar  Processo Licitatório - Modalidade Pregão Presencial nº 
025/2015. Objeto: AQUISIÇÃO DE MAT. HIDRAULICOS- EPI E 
FERRAMENTAS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
E O SAAF.( SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA) DESTE 
MUNICIPIO. Abertura:14/07/2015 Horário as 9:00(nove) horas 
Local: Sala de Reunião da PMAF., Pregoeira:Maria do Carmo 
Oliveira Silva. Disponibilidade do Edital: PMAF . Valor do Edital: 
R$ 50,00 ( cinqüenta) reais.
Abel Figueiredo, 29 de Junho de 2015.

Protocolo 846507

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGAO PRESENCIAL 
TIPO MENOR TAXA DE PREÇOS Nº001/2015.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento parcelado 
de tickets de combustível de papel, para atender as necessidades 
da frota de veículos automotores pertencentes a Secretária 
Municipal de Saúde de Ananindeua/Pa.
Informamos que houve um erro na cotação de preços.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246.
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.
Ananindeua/PA, xx de xxxxxxx de 2015.

Edilene de Nazaré Mesquita Bastos
Pregoeira da CPL/SESAU/PMA

Protocolo 844977

PREGAO PRESENCIAL TIPO MENOR POR LOTE 
N°002/2015.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para o 
preparo de refeições aos pacientes e acompanhantes do Hospital 
Dr. Celso Leão do Munícipio de Ananindeua-Pa.
Data, Hora e Local da Abertura: xx.xx.2015, às 09h00,na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, da Secretaria Municipal 
de Saúde - SESAU, localizada na Rodovia Br-316,Km 08,Rua Luis 
Cavalcante nº411- Centro - CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246.
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.
Ananindeua/PA, xx de xxxx de 2015.

Edilene de Nazaré Mesquita Bastos
Pregoeira da CPL/SESAU/PMA

Protocolo 845350

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIAO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 006/2015
Nº do Processo 006- P.P/2015, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
PÚBLICA COMPREENDENDO A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
MÁQUINAS COM MOTORISTA E EQUIPE PARA REALIZAÇÃO DE 
COLETA MANUAL, MECANIZADA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS NO MUNICÍPIO DE 
BAIÃO - PA, ABRANGENDO A SEDE DO MUNICÍPIO, AS VILAS DE 
SÃO JOAQUIM DO ITUQUARA, CARDOSO, CALADOS, UMARIZAL 
E JOANA PERES. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 


